
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7») 

188540, г. Сосновый Бор, ул. Молодежная,32, тел. 8-813(69) 4-89-43, факс: 8-813 (69) 4-26-81 

 

 

ПРИКАЗ  

 

            09.09.2024 г.                                                                          № 271/2/ОД 

г. Сосновый Бор 

 

 

О реализации внеурочной деятельности в рамках ФГОС 

в МБОУ  «СОШ №7» 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», письмом Министерства просвещения  РФ от 05.07.2022 N ТВ-1290/03  "О направлении 

методических рекомендаций об организации внеурочной деятельности в рамках реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования"), СанПиН 2.4.2.2821 – 10 «Санитарно – эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (утверждены 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 

№ 189), Положением о внеурочной деятельности МБОУ «СОШ №7», с целью создания условий для 

проявления и развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения 

духовно-нравственных ценностей и культурных традиций, с учетом выбора учащихся 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по группам и по 

направлениям развития личности: общекультурное, социальное, спортивно-оздоровительное, 

общеинтеллектуальное. 

 

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год.  

 

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 1-11 классах на 2024 – 2025 учебный 

год (Приложение 1: Расписание внеурочной занятости в 2024 -2025 учебном году в МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа № 7»). 

 

4. Педагогическим работникам:  

4.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и рабочими 

программами.  

4.2. Производить учет занятий во вкладке «Внеурочная деятельность» в электронном журнале.  

  

5. Установить соответствующую тарифицируемую педагогическую нагрузку, связанную с 

реализацией внеурочной деятельности с 09.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год: 

 

№ ФИО Внеурочная деятельность класс Кол-во 

часов в 

неделю 

Всего 

часов 

Подпись 

сотрудника 

1 Неделько Л.В. «Орлята России» 1а 2 2  

2 Шаховская И.Н. «Орлята России» 1б 2 2  

3 Евграфова Е.А. «Орлята России» 2а 2 2  



4 Дубкова С.А. «Орлята России» 2б 2 2  

5 Тарасова Л.О. «Орлята России» 2в 2 2  

6 Горюнова Н.С. «Орлята России» 3а 2 2  

7 Мартынова А.В. «Разговоры о важном» 3б 1 4,5  

«В мире профессий» 1 

Проектная деятельность 0,5 

«Орлята России» 2 

8 Евдокимова Т.В.  «Орлята России» 3в 2 2  

9 Кононова И.В. «Орлята России» 3г 2 2  

10 Ляпина О.А. Проектная деятельность 

 

9а 

 

0,5 

 

0,5  

11 Москвина Л.А. «Весёлые нотки» 7-8 1 1  

12 Михеенко С.В. «История Ленинградской 

области» 

5а 1 1  

13 Пикина И.В. «История Ленинградской 

области» 

5б 1 1  

14 Жилоборская 

А.Е. 

«История Ленинградской 

области» 

5в 1 1  

ИТОГО 25  

 

 

6. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной 

деятельности обучающимися класса. 

 

 7. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения 

занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности.  

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ляпиной О.А. осуществлять контроль за 

организацией и реализацией программ внеурочной деятельности.  

 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                Фомина А.С. 

 

 


		2024-10-01T13:02:35+0300
	Фомина А. С.




